
 

MESTO BREZNO 
Námestie gen. M. R. Štefánika 1, 977 01  Brezno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁPIS č. 05/2023 
 

Zo zasadnutia komisie pre sociálnu a zdravotnú starostlivosť o občanov MsZ mesta Brezna 

konaného dňa 12.09.2023 

 

 

 

 

Prítomní: Bc. Ľubica Štugnerová, M.A., Milan Palovčík, Mgr. Pavel Ambros,  

                  Bc. Jana Niklová 

 

Ospravedlnení:  MUDr. Eva Laurinc – Wolframová, Ing. Jana Grlická, Mgr. Silvia Dančová 

 

Rokovanie viedol: Bc. Ľubica Štugnerová, M.A. 

 

 

 

Program:  

 

1. Privítanie 

2. Prerokovanie materiálov do MsZ – VZN o jednorazovom príspevku pri narodení dieťaťa, 

Správa o plnení Komplexnej stratégie riešenia rómskej problematiky  

3. Rôzne  

4. Diskusia 

5. Záver 

 

 

K bodu 1 

 

Predsedníčka komisie pre sociálnu a zdravotnú starostlivosť o občanov MsZ mesta Brezna Bc. 

Ľubica Štugnerová, M.A. po otvorení zasadnutia privítala všetkých prítomných.  

 

 

 

K bodu 2 

 

Prerokovanie materiálov do MsZ  

 

 

Návrh – Všeobecne záväzné nariadenie o jednorazovom príspevku pri narodení dieťaťa  

Pani PhDr. Janka Lemberková členom komisie vysvetlila dôvody na opätovné prepracovanie VZN 

o jednorazovom príspevku pri narodení dieťaťa – zapracovanie pripomienok poslancov MsZ. 

 

Číslo spisu: Brezno 

2023/7312-3 12.09.2023 



 

Hlasovanie: komisia vzala na vedomie návrh Všeobecne záväzného nariadenia o jednorazovom 

príspevku pri narodení dieťaťa  

 

Prítomní: 4 

Za: 4 

Proti  0 

Zdržal sa: 0 

 

 

 

Správa o plnení Komplexnej stratégie riešenia rómskej problematiky na roky 2016 -2022 za 

rok 2022 – správu o plnení podrobne prezentovala PhDr. Janka Lemberková 

 

Komisia vzala na vedomie Správu o plnení Komplexnej stratégie riešenia rómskej problematiky na 

roky 2016 -2022 za rok 2022 

 

 

 

K bodu 3 

 

Rôzne  

 

PhDr: Janka Lemberková oboznámila členov komisie s novou organizačnou štruktúrou odboru 

starostlivosti o obyvateľa – pôvodný odbor sa rozdelil na dva odbory: Odbor zariadení sociálnych 

služieb, ktorý riadi PhDr. Janka Lemberková a zahŕňa ZPS a DS Boženka, Nocľaháreň 

a Nízkoprahové denné centrum a Denné centrum Prameň. Odbor starostlivosti o obyvateľa má 

v kompetencii najmä terénne služby, kuratelu a ostatné sociálne služby – poverená vedením je Mgr. 

Iveta Cerovská, ktorú pani Lemberková predstavila.  

 

Pán Pavel Ambros sa dotkol problematiky poriadku v niektorých častiach mesta – konkrétne 

Chalupkova ulica – navrhol nastaviť kamerový systém tak, aby bol na kamerách zachytený 

inkriminovaný úsek.  

 

K bodu 4 

 

Diskusia 

 

Komisia pri diskutovaní o otázkach rómskej problematiky prišla s návrhom svojpomocne 

vybudovať ihriská pre deti v rómskych komunitách (nájsť priestor a postaviť bránky na hry 

s loptou), aby aj rómske deti zmysluplne trávili voľný čas. Navrhli lokalitu Hlavina a Vrbová.   

 

K bodu 5 

 

Záver 
 

Zasadnutie komisie ukončila predsedníčka komisie Bc. Ľubica Štugnerová, M.A. a poďakovala 

prítomným za účasť. 

 

 

 

 

 

 

Bc. Ľubica Štugnerová, M.A.                                                    Mgr. Janka Zubáková 

podpredseda komisie                                                                            sekretárka komisie                                             



 

 

 

 

 

 

 


